TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 05, 2025, 21:14h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
CORTACÉSPED BRUSHLESS 400MM -
EGO 40V
VIBCMRB40
Sin cable y fácil de maniobrar, facilita el mantenimiento de las
zonas verdes de forma más silenciosa y respetuosa con el medio
ambiente. Con un diseño compacto y de fácil almacenamiento, este
modelo está equipado con una empuñadura de transporte y una
cesta de recogida de 40 litros. Este modelo es compatible con la
batería intercambiable de la gama EGO (2Ah, 4Ah y 6Ah).
Características principales
> Motor sin escobillas de carbón “Brushless”;
> Permite baterías 2, 4 y 6 Ah;
> Palanca de ajuste con 6 alturas de corte;
> Empuñadura de transporte
Especificaciones
Ancho de corte 400 mm
Capacidad de la bolsa recogedora40 L
Diámetro de las ruedas 150 - 200 mm
Dimensiones 1500 x 480 x 1040 mm
Dimensiones del embalaje 800 x 500 x 490 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 92 dB
Nivel de presión sonora (LPA) 79 dB
Niveles de corte 25, 35, 45, 55, 65, 75 mm
Peso con embalaje 14,9 kg
Peso del producto 13 kg
Tensión nominal 40 V DC (2x20V)
Tipo de motor Brushless
Velocidad de rotación en vacío 2800 rpm
Contenido del envase
Corta-Relvas VIBCMRB40Saco de recolha 40LManual de instruções